АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ . т
г п
о внесении изменений в постановление
администрации Пермского муниципального
района от 29.04.2014 № 1652 «Об утверждении
Положения о порядке предоставления субсидий
на возмещение части затрат сельскохозяйственным
товаропроизводителям всех форм собственности
на организацию и проведение ярмарочных и других
мероприятий, направленных на расширение рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия, способствующих сбыту
сельскохозяйственной продукции и сельскохозяйственных
животных в рамках подпрограммы «Поддержка малых
форм хозяйствования» муниципальной программы
«Сельское хозяйство Пермского муниципального района
на 2014-2016 годы»

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский
муниципальный район» и в целях реализации мероприятий по организации сбыта
сельскохозяйственной продукции малыми формами хозяйствования на селе,
предусмотренных пунктом 4.4. раздела 4. подпрограммы «Поддержка малых форм
хозяйствования» муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на
среднесрочный период 2016-2020 годы», утвержденной постановлением
администрации Пермского муниципального района от 28.10.2015 № 1372, и
руководствуясь приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Пермского края от 28.01.2014 № СЭД-25-01.1-02-7 «Об утверждении методических
рекомендаций по организации деятельности сельскохозяйственных ярмарок на
территории Пермского края»,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Пермского
муниципального района от 29.04.2014 № 1652 «Об утверждении Положения о
порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат
сельскохозяйственным товаропроизводителям всех форм собственности на

организацию и проведение ярмарочных и других мероприятий, направленных на
расширение рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия,
способствующих сбыту сельскохозяйственной продукции и сельскохозяйственных
животных в рамках подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования»
муниципальной программы «Сельское хозяйство Пермского муниципального
района на 2014-2016 годы» (в ред. от 15.04.2015 № 951):

1.1. Изложить наименование постановления в новой редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части

затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям всех форм собственности на
организацию и проведение ярморочных мероприятий в рамках реализации
подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования» муниципальной
программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы».

1.2. Пункт 1. постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат

сельскохозяйственным товаропроизводителям всех форм собственности на
организацию и проведение ярморочных мероприятий в рамках реализации
подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования» муниципальной
программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы»
согласно приложению.».

2. Внести изменения в Положение о порядке предоставления субсидий на
возмещение части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям всех форм
собственности на организацию и проведение ярморочных мероприятий в рамках
реализации подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования»
муниципальной программы «Сельское хозяйство Пермского муниципального
района на 2014-2016 годы» согласно приложению.

3. Постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и размещению на
официальном сайте администрации Пермского муниципального района
www.permraion.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Пермского муниципального района по вопросам аграрной
политики, начальника управления сельского хозяйства, продовольствия и закупок
администрации Пермского муниципального района А.П. Медведева.

Глава администрации
муниципального района В.Ю. Цветов

http://www.permraion.ru

Приложение к постановлению
администрации Пермского
муниципального района
от У ЬЗ-ЭдЯ^ № ^ЬЗ

Изменения, которые вносятся в Положение о порядке предоставления субсидий
на возмещение части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям

всех форм собственности на организацию и проведение ярморочных
мероприятий в рамках реализации подпрограммы «Поддержка малых форм

хозяйствования» муниципальной программы «Сельское хозяйство Пермского
муниципального района на 2014-2016 годы»

1. Наименование Положения изложить в новой редакции:
«Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат

сельскохозяйственным товаропроизводителям всех форм собственности на
организацию и проведение ярморочных мероприятий в рамках реализации
подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования» муниципальной
программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы»

2. Пункт 1.1. раздела 1. изложить в новой редакции:
«1.1. Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат

сельскохозяйственным товаропроизводителям всех форм собственности на
организацию и проведение ярмарочных мероприятий в рамках подпрограммы
«Поддержка малых форм хозяйствования» муниципальной программы «Сельское
хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий Пермского муниципального
района на среднесрочный период 2016-2020 годы» (далее - Порядок), определяет
критерии сельскохозяйственных товаропроизводителей всех форм собственности,
имеющих право на получение субсидий на возмещение части затрат на организацию
и проведение ярмарочных мероприятий в рамках подпрограммы «Поддержка малых
форм хозяйствования» муниципальной программы «Сельское хозяйство и
устойчивое развитие сельских территорий Пермского муниципального района на
среднесрочный период 2016-2020 годы» (далее - субсидия), цели, условия и порядок
их предоставления, возврата в случае нарушения получателем субсидий условий их
предоставления.»;

3. Пункт 1.2. раздела 1. изложить в новой редакции:
«1.2. Источником предоставления субсидии, предусмотренной настоящим

Порядком, являются средства бюджета Пермского муниципального района в целях
финансирования мероприятий по поддержке сельскохозяйственных
потребительских кооперативов и потребительских обществ, поддержке
низкоэффективных сельскохозяйственных товаропроизводителей, прочих
мероприятий по развитию личных подсобных хозяйств и крестьянских

(фермерских) хозяйств, развитию инфраструктуры и логистическому
обеспечению.»;

4. Пункт 1.10. раздела 1. изложить в новой редакции:
«1.10. Решение о предоставлении субсидии сельскохозяйственному

товаропроизводителю всех форм собственности принимает комиссия по
конкурсному отбору потенциальных участников отдельных мероприятий поддержки
и решению вопросов по предоставлению мер поддержки в рамках Муниципальной
программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы»,
утвержденная постановлением администрации Пермского муниципального района
от 28.10.2015 № 1372. Состав и положение комиссии утверждается постановлением
администрации Пермского муниципального района.».

5. Пункт 7.3. раздела 7. изложить в новой редакции:
«7.3. Перечисление субсидии осуществляется Уполномоченным органом

получателю субсидии в пределах ассигнований на текущий финансовый год и
плановый период, предусмотренных на мероприятие «Возмещение части затрат
сельскохозяйственным товаропроизводителям всех форм собственности на
организацию и проведение ярмарочных мероприятий» в рамках подпрограммы
«Поддержка малых форм хозяйствования» муниципальной программы «Сельское
хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий Пермского муниципального
района на среднесрочный период 2016-2020 годы».

6. Наименование приложения 1 к Положению изложить в новой редакции:
«Заявка на получение субсидии на возмещение части затрат

сельскохозяйственным товаропроизводителям всех форм собственности на
организацию и проведение ярмарочных и других мероприятий, направленных на
расширение рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия,
способствующих сбыту сельскохозяйственной продукции и сельскохозяйственных
животных в рамках подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования»
муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских
территорий Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020
годы».

7. Первый абзац приложения 1 к Положению изложить в новой редакции:
«Просим предоставить субсидию на возмещение части затрат

сельскохозяйственным товаропроизводителям всех форм собственности на
организацию и проведение ярмарочных и других мероприятий, направленных на
расширение рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия,
способствующих сбыту сельскохозяйственной продукции и сельскохозяйственных
животных в рамках подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования»
муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских

территорий Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020
годы».

8. Второй абзац приложения 2 к Положению изложить в новой редакции:
«В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.06.2006

№ 152-ФЗ «О персональных данных» подтверждаю свое согласие на обработку
Уполномоченным органом моих персональных данных, включающих: фамилию,
имя, отчество, паспортные данные, сведения о регистрации, номер лицевого счета, с
целью их использования при принятии решения о предоставлении субсидии на
возмещение части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям всех форм
собственности на организацию и проведение ярмарочных мероприятий в рамках
подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования» муниципальной
профаммы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы»,
утвержденной постановлением администрации Пермского муниципального района
от 28.10.2015 № 1372, Порядком предоставления субсидии «Об утверждении
Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат
сельскохозяйственным товаропроизводителям всех форм собственности на
организацию и проведение ярморочных мероприятий в рамках реализации
подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования» муниципальной
программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы»,
утвержденный постановлением администрации Пермского муниципального района
от 29.04.2014 № 1652.».

9. Наименование приложения 3 к Положению изложить в новой редакции:
«Методика составления рейтинга сельскохозяйственных

товаропроизводителей, допущенных к участию в отборе на предоставление
субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям
всех форм собственности на организацию и проведение ярмарочных мероприятий в
рамках подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования» муниципальной
программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы».

10. Наименование приложения 4 к Положению изложить в новой редакции:
«Рейтинговая оценка сельскохозяйственных товаропроизводителей,

допущенных к участию в отборе на предоставление субсидии на возмещение части
затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям всех форм собственности на
организацию и проведение ярмарочных мероприятий в рамках подпрограммы
«Поддержка малых форм хозяйствования» муниципальной программы «Сельское
хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий Пермского муниципального
района на среднесрочный период 2016-2020 годы».

11. в приложении 5 к Положению:
11.1. наименование изложить в новой редакции:
«Договор на предоставление субсидии на возмещение части затрат

сельскохозяйственным товаропроизводителям всех форм собственности на
организацию и проведение ярмарочных мероприятий в рамках подпрограммы
«Поддержка малых форм хозяйствования» муниципальной программы «Сельское
хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий Пермского муниципального
района на среднесрочный период 2016-2020 годы».

11.2. первый абзац изложить в новой редакции:
«Управление сельского хозяйства, продовольствия и закупок администрации

Пермского муниципального района, именуемое в дальнейшем «Управление», в
лице ,
действующего на основании Положения об Управлении сельского хозяйства,
продовольствия и закупок администрации Пермского муниципального района,
утвержденного решением Земского Собрания Пермского муниципального района от
« № , с одной стороны, и именуемый в дальнейшем
«Получатель субсидии», в лице , действующего на основании

, с другой стороны, (далее - Стороны), в соответствии с постановлением
администрации Пермского муниципального района от 28.10.2015 № 1372 «Об
утверждении муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на
среднесрочный период 2016-2020 годы», постановлением администрации
Пермского муниципального района от 29.04.2014 № 1652 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственным
товаропроизводителям всех форм собственности на организацию и проведение
ярмарочных мероприятий в рамках подпрограммы «Поддержка малых форм
хозяйствования» муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на
среднесрочный период 2016-2020 годы» (далее - Порядок), заключили настоящий
договор о нижеследующем:».

11.3. пункт 1.1. Раздела 1. изложить в новой редакции
«1.1. Управление предоставляет Получателю субсидию на возмещение части

затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям всех форм собственности на
организацию и проведение ярмарочных мероприятий в рамках подпрограммы
«Поддержка малых форм хозяйствования» муниципальной программы «Сельское
хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий Пермского муниципального
района на среднесрочный период 2016-2020 годы» (далее - Субсидия) в сумме

рублей.».